
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO
                        AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco         fatt. UFPJC2                               

Al personale docente
Agli alunni  e alle  loro famiglie

 SCUOLA PRIMARIA BIVIO PRATOLE
SCUOLA SECONDARIA BIVIO PRATOLE

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per le class  i     del plesso di   Bivio Pratole  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la comunicazione dell’ASL (prot. n. 2752 del 01/05/2021) di positività di un alunno frequentante la

classe 5^ B
VIST  A   l  ’ordinanza sindacale n. 11 del 02/05/2021 

DISPONE
- l’attivazione della  didattica a distanza per la classe 5^B,  visto il caso positivo accertato,   in attesa di

disposizioni da parte dell’ASL per la messa in quarantena di alunni e docenti. I nominativi di alunnni e
docenti presenti in classe nei giorni precedenti  sono già stati inviati per procedere allo screening (prot. n.
2754 del 01/04/2021);

- l’attivazione della didattica a distanza per gli alunni delle classi 1°A – 2°C – 3° B – 3°D – 5°A  del plesso di
Scuola Primaria di Bivio Pratole e della classe 3^F della Scuola Secondaria di Bivio Pratole, in accordo
con il Sindaco, cav. Alessandro Chiola, in via del tutto precauzionale, in attesa di comunicazioni
da parte dell’ASL a cui sono stati tempestivamente comunicati i contatti stretti di  alunni risultati positivi
al COVID nella classe 4^A (già in quarantena disposta dall’ASL),  in attesa degli esiti  dei  tamponi di
alunni e docenti venuti a contatto con alunni risultati  positivi al COVID in un secondo momento.   

La presente disposizione potrà essere revocata o rinnovata sulla base delle indicazioni che giungeranno
dal Dipartimento di prevenzione.

Per tutte le altre classi l’attività didattica prosegue regolarmente in presenza. I docenti che non hanno
avuto contatto diretto con i casi accertati sono regolarmente in servizio.

Con la presente si    sottolinea    che le   aule    sono regolarmente igienizzate ogni giorno  
con prodotti  virucidi  e  disinfettanti  e    almeno una volta  a     settimana viene  fatta  la  
sanificazione con macchinario SANYAIR e prodotto   T  WINOXIDE. In tutti i casi in cui  
si  è  venuti  a  conoscenza  di  casi  positivi  è  stata  comunque  disposta  ulteriore
sanificazione dei locali e dei servizi igienici, così come comunicato anche all’ASL che ha
richiesto anche scheda tecnica del macchinario e dei prodotti utilizzati.

IL Dirigente scolastico
Prof.ssa Maria Rosaria Mirra

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993




